INDICADORES DE PEMEX

Estructura Orgénica de Petréleos Mexicanos y Organismos Subsidiarios

Remuneraciones julio-diciembre de 2011 *(miles de pesos)
Nivel Ntimero de Empleados > | Benchmark ®
Sueldos y Salarios Prestaciones Total
48 1,174.6 504.0 1,678.6 1
46 5,257.5 6,953.9 12,211.4 16
45 71,640.6 31,207.5 102,848.1 74
44 245,593.1 112,948.2 358,541.3 317
43 5,398.0 2,206.8 7,604.8 7
42 6,730.1 2,752.3 9,482.4 9
41 827,434.1 328,760.0 1,156,194.1 1,218
40 53,190.2 22,982.7 76,172.9 90
39 1,787,162.2 767,668.9 2,554,831.1 3,252
38 179,503.9 99,219.8 278,723.7 439
37 1,579,285.8 911,002.2 2,490,288.0 4,690
36 537,321.1 331,976.9 869,298.0 1,420
35 2,232,763.8 922,559.4 3,155,323.2 7,892
34 392,285.0 164,769.0 557,054.0 1,182
33 1,363,994.8 605,124.6 1,969,119.4 4,994
32 701,003.7 399,155.1 1,100,158.8 3,241
31 455,890.7 292,156.8 748,047.5 2,523
30 455,237.7 315,228.1 770,465.8 2,832
29 281,783.0 228,947.0 510,730.0 2,197
28 295,569.5 251,936.9 547,506.4 2,226
27 251,618.3 207,812.8 459,431.1 1,824
26 506,412.7 438,570.8 944,983.5 3,565
25 489,701.7 433,071.9 922,773.6 3,459
24 688,959.0 623,062.6 1,312,021.6 5,879
23 1,609,431.6 1,463,178.3 3,072,609.9 14,677
22 451,014.8 413,781.2 864,796.0 4,166
21 1,044,053.9 1,015,414.7 2,059,468.6 9,964
20 268,855.2 239,243.7 508,098.9 2,287
19 43,054.5 39,805.2 82,859.7 351
18 380,235.9 379,018.1 759,254.0 3,799
17 463,792.1 448,625.2 912,417.3 5,337
16 597,318.2 651,984.2 1,249,302.4 7,084
15 529,547.4 549,075.2 1,078,622.6 5,572
14 157,652.0 169,750.8 327,402.8 2,014
13 817,185.9 926,170.0 1,743,355.9 10,824
12 259,022.2 297,514.3 556,536.5 3,336
11 1,054,636.7 1,213,453.3 2,268,090.0 14,713
10 184,819.6 213,260.7 398,080.3 2,331
9 198.8 251.3 450.1 4
8 687,621.0 898,194.9 1,585,815.9 11,053
Total 21,963,350.9 16,419,299.3 38,382,650.2 150,859

! Considera las erogaciones presupuestales del renglén de Servicios Personales, jul-dic 2011.

2Se refiere al promedio de las plazas ocupadas en el segundo semestre de 2011.

3 Benchmark

Pemex”
Shell*

Exxon Mobile*
BP Amoco”
Petrobras®

Chevron®

Noémina Anual 2010
Millones Délares

6,927
14,106
15,000
11,773

6,717

7,711

No. Empleados 2010
150,859
97,000
83,600
79,700
80,492

58,267

* Se refiere a las cifras del cierre de 2010, en délares al tipo de cambio de $12.62869 por ddlar (promedio 2010)
® Se refiere a las cifras del cierre de 2011, en délares al tipo de cambio de $12.43006 por délar (promedio 2011)




